

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019

– SMS

13 de novembro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076.2019.PE.027.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO, EVENTUAL E PARCELADO, DE INSUMOS PARA O PROGRAMA DE DIABETES (APARELHO GLICOSÍMETRO, LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL, CANETA LANCETADORA, TIRAS REAGENTES PARA AFERIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE E SERINGAS PARA INSULINA), PARA ATENDER OS DIABÉTICOS USUÁRIOS DE INSULINA E DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE NO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES – PE. LOTE 02, ITENS: 1,2 E 3.. REGISTRADA: ACCUMED PRODUTOS MÉDICO – HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 06.105.362/0001-23. VALOR: R\$ 689.960,00 (seiscentos e oitenta e nove mil e novecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 14/08/2019 a 14/08/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 14/08/2019.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.
Secretária Municipal.

LOTE 02 – LANCETAS E LANCETADOR	ESPECIFICAÇÃO	APREST	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ITEM					
01	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA – Com agulha tri facetada, em aço inoxidável, embutida em corpo plástico ou outro material compatível com a finalidade, com tampa protetora e de fácil remoção, material de uso único, com sistema de ativação por contato e com trava de segurança, descartável, com cobertura de silicone, com calibre 28 G, com aproximadamente 0,36mm de agulha e 1,5mm de profundidade de penetração. Em acordo com a NR-32.	Unidade	3.500.000	R\$ 0,16	R\$ 560.000,00
02	AGULHA PARA PUNÇÃO DIGITAL REFIL PARA USO EM LANCETADOR UNIVERSAL – Agulha tri facetada, em aço inoxidável, embutida em corpo plástico ou outro material compatível com a finalidade, com tampa protetora e de fácil remoção, material de uso único, descartável, com cobertura de silicone, com calibre 28 G, com aproximadamente 0,36mm de agulha e 1,5mm de profundidade de penetração. Tipo Universal para caneta de punção (Lancetador).	Unidade	3.500.000	R\$ 0,03	R\$ 105.000,00
03	LANCETADOR PARA PUNÇÃO DIGITAL – TIPO CANETA – caneta lancetadora – modelo tipo caneta com 5 níveis de profundidade de punção . Com local para agulha trifacetada siliconizada de uso único e substituível por refil (para uso dos usuários diabéticos).	Unidade	8.000	R\$ 3,12	R\$ 24.960,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:					R\$ 689.960,00 (Seiscentos e Oitenta e Nove Mil e Novecentos e Sessenta Reais)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 213, de 13 de Novembro de 2019.